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نطق با چاشنی اتهام
انتقادات شدیداللحن میر کاظمی از روحانی

مسعود میر کاظمی وزیر اسبق نفت و از جمله منتقدان سرسخت سیاست های 
دولت روحانی طی این چند ســال گذشته است. وی یکی از افرادی است که به 
شدت پیگیر پرونده کرسنت بوده و از زمانی که بیژن نامدار زنگنه به جای کرسی 
سابق وی در وزارت نفت تکیه زده است، از هیچ فرصتی برای انتقاد به سیاست 
های نفتی دولت و به شکل کلی سیاست های اقتصادی و بعضا سیاسی روحانی 

فروگذار نکرده است.
اما نطق امروز وی در مجلس رنگ بوی دیگری داشــت. شــدید تر از همیشه و 
همراه با اتهاماتی که به شــخص روحانی وارد کرد. مسعود میر کاظمی در نطق 
امروز خود به مقایســه دولت فعلی با دولت گذشــته پرداخــت و آمارهای دولت 

روحانی را به شدت زیر سوال برد.
سید مسعود میرکاظمی در نطق میان دستور امروز خود در جلسه علنی مجلس 
بــا انتقاد از آنچه آمارهای غیر واقعی و متعجب کننده دولت یازدهم  می خواند، 
گفت: اخیرا آقــای رئیس جمهور مطــرح کرد که علت مشــکلات اقتصادی 
مــردم، فروختن نفــت ۲۵ دلاری در مقابل فروش نفــت ۱۴۷ دلاری در دولت 
 قبل اســت. ای کاش ایشــان بــه آمار و اطلاعاتــی که به دســتش می دهند، 

کمی تامل کند!
وی افزود: با توجه به گزارش های وزارت نفت و تفریغ بودجه سنوات قبل، به 
راحتی می توان دریافت که متوسط قیمت فروش نفت طی دولت های نهم و 
دهم ۷۹ دلار و در دولت یازدهم معادل ۷۸.۸ دلار در هر بشکه است. نماینده 
مردم تهران در مجلــس گفت: آقای روحانی! آیا تصدیــق می کنید که نباید 
ناکارآمــدی دولتتان را به تحریم و کاهش درآمدهای نفتی ناشــی از آن گره 
بزنید و این توجیهی بر ضرورت اجرای برجام و تن دادن به زیاده خواهی های 

۱+۵ باشد.

تصادفی با آقای کری قدم زدند و با اوباما دست دادند
ایــن نماینده عضو جبهه پایداری در ادامه مدعی شــد: ایــن موضوع در کنار 
برداشــت  غیرقانونــی از صندوق توســعه ملــی و ذخایر بانک مرکــزی و نیز 
کمک های بلاعوض جهانی پســاتحریم که اطلاعــات آن هنوز به مجلس 
داده نشده و دریافت اقســاط دارایی های واگذار شــده در دولت قبل، منابع 
خوبی را برای دولت فراهم کرده اســت؛ پس  دولت یازدهم باید پاســخگوی 

عملکرد این منابع باشد.
وزیر نفت دولــت احمدی نــژاد گفت: ممکن اســت آقایان بگویند مــا تورم را 
کنترل کرده ایم؛ شــاید تصادفی حجم نقدینگی اضافه شده است، همان طور 
کتور  که تصادفی با آقای کری قدم زدند و با اوباما دســت دادند و تصادفا قلب رآ
اراک را با بتن پر کردند! میرکاظمی خطاب به رئیس جمهور اظهار کرد: شما به 
صورت تصادفی از مخالفان سرســخت قرارداد کرسنت بودید و یکباره موافق و 
مدافع آن شــدید؛ حتما تصادفی هر زمان وزیر فعلی نفت بر سر کار آمده قیمت 

نفت به پایین ترین نرخ تنزل پیدا کرده است.
این نماینــده عضو جبهه پایداری در بخش دیگری از این نطق با بیان اینکه ای 
کاش حلقه اطلاعات گیری رئیس جمهور وســیع تر می شد و به نظر منتقدان 
ارزش قائل می شــد، گفت: این گونه ســیاه نمایی بدون ذکر شــاخص، بیانگر 
راه اندازی یک جریــان در مقابله با تفکر اصولگرایی اســت کــه مبتنی بر یک 
سناریوی از پیش تنظیم شده است؛ به ظاهر کار برای مقابله با دولت سابق است، 
اما در اصل، ارزش ها را هدف گرفته است و متاسفانه برخی به ظاهر اصولگرایان 

بی بصیرت نیز آن را همراهی می کنند.
میرکاظمی در ادامه خاطرنشان کرد: در راه اندازی جریاناتی از جمله تخصص 
در مقابل تعهد با هدف دوقطبی کردن جامعه، بزک کردن آمریکا، به کارگیری 

فتنه گران و دوتابعیتی ها، تضعیف پشــتیبانی از مقاومت و تضعیف توان ملی و 
بهانه ای برای حضور بیگانگان، حکایت از جریانی دارد که اضمحلال انقلاب 

و نفوذ را در برنامه داشته و دارند.

دولت اجاره ای و ابزار روحانی
نماینده تهــران در مجلس خطاب به رئیس جمهور گفت: دل به افرادی ندهید 
که وقتی طرح منع به کارگیری دوتابعیتی ها در مجلس مطرح می شود، مجبور 
شــوید با عجله و دستپاچگی پیگیری کنید که از دســتور خارج شود؛ این افراد 
کســانی نیستند که در سختی ها کنار مردم بمانند. میرکاظمی گفت: اگر این را 
قبول دارید، اولویت را به حل اشتغال بدهید تا واردات هواپیما که تراز ارزی کشور 
را در سال آینده و ســال های آتی دچار مشکل جدی می کند؛ شاید این موضوع 

برای اطرافیان شما قابل تأمل نباشد.
میرکاظمی گفت: آقای رئیس جمهور یک بار دیگر آرای خود را در روســتاهای 
کشور ببینید تا یادآوری شــود که چه کسانی به شــما رای داده اند؛ شما وامدار 
آنها هستید و نه کسانی که نه تنها اقبالی بین مردم نداشتند، بلکه دولت شما را 
اجاره ای و ابزار گذر تلقی می کنند. وی خطاب به حســن روحانی دوباره گفت: 
عده ای اطلاعات نادرســت به شما و دســتور چاپ به روزنامه های زنجیره ای 
می دهند که شما خوشتان بیاید و نگرانی جدی آنجاست که شما هم خوشتان 

بیاید و این به معنای فاصله گرفتن از مردم و دلسوزان است.
وی خطاب به رئیس جمهور تصریح کرد: نکته دیگر برخورد با فساد است؛ شما 
امانت دار مردم هســتید، با دستمال کثیف نمی توان پاکیزگی آورد. به کارگیری 
افراد مسئله دار در دولت شما کم نیست؛ نخ کرسنت را بکشید و ببینید چند نفر 

از مدیران دولت شما فرا خوانده می شوند و گیر می افتند!

جزئیات جدید از کشف دو هزار یخچال  ساید قاچاق
عزیزاللــه کناری با اعــلام جزئیات 
جدید از کشــف یک محموله بزرگ 
قاچاق یخچال های ساید بای ساید 
در بنــدر شــهید رجایی گفــت: ۵۲ 
کانتینر ۴۰ فوت روز گذشــته توسط 
ماموران گمرک شهید رجایی کشف 
شــد که در این کانتینرها، بیش از ۲ 

هزار دستگاه یخچال وجود دارد. دبیر کمیسیون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز اســتان هرمزگان با بیان اینکه البته 
تاکنون از این تعداد کانتینر ۱۰ کانتینر مورد بازبینی قرار 
گرفته کــه در تمامی آنها محموله یخچال قاچاق وجود 
داشته است، افزود: بقیه کانتینرها در حال بازبینی است 
و ممکن اســت که کالاهای دیگری نیز غیر از یخچال 
در آنها جاسازی شده باشــد. وی اعلام کرد: ارزش هر 
یک از یخچال های شناســایی شــده اگر ارزان حساب 

کنیم، حدود ۵ میلیون تومان است و 
شرکتی رسمی آن را وارد کرده، منتها 
این واردات به نــام قطعات یخچال 
اظهار شده که تعرفه و حقوق گمرکی 
آن حدود ۷ درصد اســت اما چنانچه 
به درستی اظهار می شد، ۷۶ درصد 
به آن تعرفه گمرکی تعلق می گرفت. 
کناری خاطرنشان کرد: بر این اساس حدود دو میلیارد 
تومان حقوق دولتــی از طریق این اظهار نادرســت در 
حال ضایع شــدن بود که جلوی آن گرفته شد. مبدأ این 
یخچال ها کشور کره جنوبی با مارک »دوو« بوده است. 
دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان هرمزگان 
با اعلام اینکه واردکننــدگان این کالاها یک باند بودند، 
گفت: در حال حاضر در حال بررســی های بیشتری در 

این زمینه و افراد مرتبط با این موضوع هستیم.

برقراری روابط بانکی با ایتالیا و فرانسه
مدیرعامل بانک پاســارگاد گفت : 
مذاکراتی کــه بین بانــک مرکزی 
ایران و بانک هــای مرکزی ایتالیا و 
فرانسه انجام گرفته و قراردادهایی 
که با شــرکت های بیمه ای این دو 
کشــور به امضا رســید مشــکلات 
بانکی و پوشش های بیمه رفع شده 

اســت. مجید قاسمی در نشست تشــریح برنامه های 
سفر بخش خصوصی و دولت به ایتالیا و فرانسه گفت: 
این ســفر ویژگی های خاص خود را داشــت که برخی 
از آنها منحصر به فرد بــود. بعد از دورانی که ارتباطات 
خارجی و روابط اقتصادی خارجی ما به نازل ترین رقم 
خود کاهش یافته بود اســتقبال گرمی از این هیات به 
عمل آمد. وی ادامه داد: بخش خصوصی در این سفر 
حضور بی سابقه ای داشــت به گونه ای که هیاتی ۹۰ 

نفــره از بخش خصوصــی همراه با 
رییس جمهور به این سفر آمده بود 
و اینکه بسیاری از تفاهم نامه ها نیز 
توسط بخش خصوصی امضاء شد.

مدیر عامل بانک پاسارگاد ادامه داد: 
نکته ی مهم دیگر نیز حجم و سطح 
تفاهم نامه هایــی بود که بــه امضا 
رسید. در این ســفر مذاکرات بانکی موثری با ایتالیایی 
ها و فرانسوی ها انجام گرفت. پس از سال های زیادی 
که روابط بانکی ما قطع شده بود هیاتی از بانک مرکزی 
ایران مذاکراتی را با بانک های مرکزی فرانسه و ایتالیا 
انجام داد که نتایج مثبتی داشــت. بعد از مذاکراتی که 
انجام شــد در ایتالیا برای بانک مرکزی ما حســاب باز 
شــد.  قاســمی ادامه داد: همچنین بــا مذاکراتی که 
انجام گرفت موضوع پوشش بیمه ای حل و فصل شد.

باند قاچاق نفت ایران 
متلاشی شد

یک مقام مسئول با اشاره به دستگیری و انهدام باند 
قاچاق یکی از مرغوب ترین نفت های تولیدی ایران 
گفت: قاچاقچیان برای سرقت نفت اقدام به ساخت 
خط لولــه زیرزمینی و حتــی مخازن ذخیره ســازی 

کرده بودند.
نفت تولیدی از میدان مشــترک هنگام با درجه ای. 
پی. آی ۵۰ تا ۵۱ مرغــوب ترین نفت خام تولیدی در 
ســطح منطقه خلیج فارس و حتی کل جهان اســت 
بــه طوری که برخی از مســئولان از نفت تولیدی این 

میدان به عنوان گازوئیل طبیعی یاد می کنند.
مرغوبیت بالای نفت این میدان انگیزه سودجویان و 
قاچاقچیان را به منظور سرقت و قاچاق آن و اختلاط 
با گازوئیل به منظور فروش به کشــتی و شــناورهای 
عبوری در سطح منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز دو 

چندان کرده است.
بر این اساس قاچاقچیان با استفاده از یک تاکتیک 
جدید و ایجاد سه سوراخ در خط لوله انتقال نفت خام 
میدان هنگام از تاسیسات جزیره قشم به پالایشگاه 
نفت بندرعباس در چندین نوبت مقادیری از نفت خام 
مرغوب این میدان را به سرقت برده اند که در نهایت با 
هوشمندی نیروهای حراستی شرکت نفت فلات قاره 
ایران، این باند قاچاق نفت شناسایی و متلاشی شد.

محمودرضــا عظیمــی در گفتگو با مهر در تشــریح 
شناســایی و انهدام باند قاچاق نفت میدان مشترک 
هنگام، گفت: نفت میدان هنگام به دلیل مرغوبیت 
بالا مورد توجه قاچاقچیان قرار دارد به طوری که این 

نفت حتی قابلیت اختلاط با گازوئیل را دارد.
رئیس حراســت منطقه قشم در شــرکت نفت فلات 
قاره ایران با اعلام اینکه قاچاقچیان در خط لوله ۱۶ 
اینچی انتقال نفت از تاسیســات قشــم به پالایشگاه 
بندرعبــاس در محدوده جزیره قشــم در ســه نقطه 
سوراخ های کوچکی ایجاد کرده بودند، تصریح کرد: 
در نهایت قاچاقچیان با ابتکارات مهندسی اتصالاتی 
و یک انشعاب حدود ۱۰۰ متری دو اینچی از خط لوله 
نفت ایجاد کرده و با ترفندهای خاص این نفت را پس 
از انتقال به مخازن ذخیره ســازی انتقال و سپس با 

گازوئیل مخلوط می کردند.
این مقام مســئول بــا تاکید بر اینکــه قاچاقچیان در 
چندیــن نوبــت اقدام به ســرقت و قاچــاق ۱۵۰۰ تا 
۲۰۰۰ لیتــر نفت خام مرغوب کرده انــد، بیان کرد: 
نکته قابل توجــه در این اقــدام آن بود کــه با انجام 
لوله کشــی زیــر زمینــی، قاچاقچیان ســعی کرده 
 بودند تا با حداکثر پنهان کاری اقدام به ســرقت نفت 

بکنند.
عظیمی با بیان اینکه در نهایت با اقدام هوشــمندانه 
کارکنان حراســت شــرکت نفت فلات قاره این باند 
قاچــاق شناســایی و پــس از چندین نوبــت کمین 
در ســاعات اولیــه بامــداد دســتگیر و تجهیــزات 
و ادوات آنهــا ضبــط شــده اســت، تاکیــد کــرد: 
ماجرای قاچاق نفــت به چند ماه قبل بــاز می گردد 
و هــم اکنون تمامــی متخلفــان و افــراد دخیل در 
 این پرونــده تحویــل مقامــات انتظامــی و قضایی 

شده اند.
رئیس حراســت منطقه قشم در شــرکت نفت فلات 
قــاره ایران بــا تاکید بــر اینکه هم اکنــون به منظور 
جلوگیری از هرگونه ســو اســتفاده احتمالی با ایجاد 
گروه های بازرســی بــه صورت شــبانه روزی از نقاط 
مختلف خط لوله انتقال نفت خــام و میعانات گازی 
موجود در ســطح جزیره قشم بازدید می شود، گفت: 
 میزان نفت به ســرقت رفتــه حجم قابــل توجه ای

 نبوده است.

رصدخانه

شرط عدم قطع یارانه افراد فاقد کارت ملی
معاون فناوری اطلاعات و 
آمار جمعیتی سازمان ثبت 
احوال کشــور با اشــاره به 
اینکه تاکنون یک میلیون 
نفر نسبت به دریافت کارت 
ملی خود اقــدام کردهاند، 
گفت: بر اساس مذاکراتی 

که با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صورت 
گرفته افــرادی که برای دریافــت کارت ملی 
اقدام نکنند یارانه آنها قطع میشود. وی تأکید 
کرد: افرادی که در ســایت پیــش ثبتنام نیز 
انجام دهند یارانه آنها قطع نخواهد شــد البته 
وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی تمایلی به 

قطع یارانه این افراد ندارند. 
پارســایی با تأکید بر اینکه 
حــدود ۹۸ درصــد مــردم 
کارت ملی دارنــد، گفت: 
سایت سازمان ثبت احوال 
فقط بــرای این افــراد که 
تاکنون کارت ملی دریافت 
نکردهاند باز شده است که باید هر چه سریعتر 
بــرای پیش ثبتنــام اقدام کنند. وی با اشــاره 
به اینکــه در انتخابــات اخیر از شــماره ملی 
برای رأیگیری اســتفاده شــده است، گفت: 
شناســنامه حدود 3۰ میلیون نفــر دارای کد 

ملی نیز است.

حکم محکومیت راه آهن صادرشد
معــاون ســازمان حمایت 
گفــت: پرونــده متخلفان 
بلیــت قطار  گرانفروشــی 
پس از تکمیــل به اداره کل 
تعزیرات حکومتی اســتان 
تهــران ارســال و حکــم 
محکومیت شرکت راه آهن 

اخیراً صادر شــده اســت. وحید منایی گفت: 
فروش بلیت قطار با نرخ های جدید تخلف است 
و تا توقف تخلف و اعاده حقوق مصرفکنندگان 
ســازمان حمایت موظــف به انجــام وظایف 
قانونی محول اســت. معاون سازمان حمایت 
مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان افزود: با 

توجه اینکه فروش بلیت با 
نرخ های جدید از تاریخ ۲۵ 
آذرماه ســال جاری بدون 
هماهنگی و اخــذ مجوز از 
مراجــع حاکمیتی بوده و به 
اســتناد مصوبات قانونی، 
ستاد هدفمندسازی یارانه ها 
و اعلام نظر حقوقــی و صریح معاون حقوقی 
رئیس جمهور، تخلف گران فروشی محرز شده 
است. وی تصریح کرد: پرونده متخلفان پس 
از تکمیل به اداره کل تعزیرات حکومتی استان 
تهران ارســال و حکم محکومیت شرکت راه 

آهن اخیراً صادر شده است.

واردات گندم تا سال 96 ممنوع شد
مدیرکل دفتر ســاماندهی 
و توســعه تجارت معاونت 
بازرگانی وزارت کشــاورزی 
گفت: براســاس نامه وزیر 
کشاورزی به وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت بــا توجه 
به میــزان تولیــد، واردات 

و ذخایر کشور، از ســال آینده نیازی به واردات 
گندم نیست و ثبت سفارش آن ممنوع می شود. 
ســید جمال مدرســی درباره ابلاغیه ضوابط 
جدیــد واردات گنــدم اظهار کــرد: وزیر جهاد 
کشــاورزی طی نامــه ای بــه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اعلام کرد که با توجه به میزان 

تولید گندم و واردات و ذخایر 
کنونی کشــور در سال آینده 
نیازی بــه واردات آن وجود 
نــدارد و بــر همین اســاس 
اســت که بخشــنامه جدید 
سازمان توســعه تجارت در 
زمینه واردات گنــدم ابلاغ 
شده است. وی افزود: برنامه ریزی وزارت جهاد 
کشاورزی به گونه ای است که تا سال ۱3۹۶ به 
خودکفایی در تولید گندم خواهیم رسید اما علت 
اعلام ممنوعیت واردات گندم طی سال آینده، 
کافی بودن میزان موجودی گندم کشور با توجه 

به میزان تولید، واردات و ذخایر کنونی است.

اقتصاد


